

# GAZETA LWOWSKA.

Z Dodatkiem tygodniowym i Dziennikiem urzędowym codziennym, tudzież Rozmaitościami co środy, kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 3 złr. 45 kr., miesięcznie 1 złr. 20 kr. Z pocztą: kwartalnie 4 złr. 30 kr., miesięcznie 1 złr. 35 kr. — Insercyja od wiersza w półkolumnie (drukem garmont) po raz pierwszy 4 kr., następujące po 2 kr. m. k.

Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

## PRZEGLĄD.

Monarchya austriacka. — Anglia. — Francya. — Włochy. — Niemce. — Rosya. — Księstwa Naddunajskie. — Grecya. — Turcyja. — Doniesienia z ostatniej poczty. — Wiadomości handlowe. — Kronika.

## MONARCHYA AUSTRYACKA. Sprawy krajowe.

**Lwów, 1. maja.** Ze wszystkich okolic Galicyi otrzymujemy doniesienia o uroczystościach, które się odbyły na cześć zaślubienia Jego c. k. Apost. Mości, naszego miłościwego Monarchy z Jej królewiczowską Mością Elżbietą księżniczką Bawarską. — Wszędzie brała ludność najserdeczniejszy udział pod przewodnictwem władz rządowych i miejscowych w festynach, które wyprawione z przepychem i okazałością, zaczęły się we wszystkich miastach nabożeństwem i — stosownie do Najwyższego życzenia — odznaczyły dobroczynnymi datkami. Były nawet gminy, które pamięć przychylności swojej do tronu starały się fundacją uwiecznić, jak np. w Stryju, o czemśmy już w naszej gazecie pod nr. 96 donieśli. — W *Jaryczowie* poświęcono z kasy gminy na wsparcie ubogich miejscowych kwotę 150r., z których 100r. rozdano pomiędzy 78 chrześcijańskich, a 50r. pomiędzy 76 ubogich izraelickich. — W *Zółkwi* uzbierano ze składek pomiędzy urzędnikami i mieszkańcami miasta kwotę 96r.45k., które poświęcono dla 110 ubogich chrześcijańskich, między tymi dano dla 23 z nich obiad z napojami, 30 dzieciom przyniesiono jadalno do domu, a prócz tego otrzymał każdy z tych ubogich pieniężną kwotę po 20, 10 i 6 kr. w m. k. Pomędzy ubogich gminy żydowskiej rozdano dla 120 po 1 funcie mięsa, 1 bochenku chleba i po 6 krajcarów. — W *Brodach* uzbierano od chrześcijan 289r., a od izraelitów 250r., z których ubodzy miejscy otrzymali znaczne datki częścią w pieniądzu, częścią w chlebie. — W *Tarnowie* rozdano w miejskim ratuszu pomiędzy 30 zubożałych familii wsparcie od 1—5r. w m. k., 16 osieroconych dzieci obdarzono każde po 2r., a 89 kalek, starców i innych bezsilnych ubogich otrzymało wsparcie po 10—50 kr. m. k. Gmina izraelicka wyposażyła swoim kosztem zaślubiona w tym dniu ślubną parę. — W *Białej* dano dla 200 miejskich ubogich obiad, i nietylko że w tym dniu byli ubodzy zaopatrzeni bezpłatnie, lecz przez cały przeciąg niedostatku, będą ubodzy miejscy otrzymywać codziennie wsparcie częścią w żywności, częścią w pieniądzu.

*Litogr. koresp. austr.* z dnia 29. kwietnia pisze: Tydzień świetnych uroczystości, których byliśmy radośnymi świadkami, chyli się już do końca. W sercu ludności Wiednia nigdy niezaginię pamięć tych dni rozrzewnienia, uroku i okrzyków najszczerzej radości, płynących z niepowstrzymaną siłą z głębi serc wiernego ludu; ale niemniej głęboko wryte pozostanie wspomnienie tych dni w pamięci wszystkich ludów i krajów, wszystkich stanów i klas rozległego austriackiego Cesarstwa. Hołd, który Austria za pośrednictwem świetnych i licznych deputacyi z najgłębszym uszanowaniem złożyła u stóp ukochanego Monarchy i Najdostojniejszej Pani, której cnoty i zalety jaśnieć będą na jednym z najpotężniejszych tronów świata, jest aktem mającym najpiękniejsze i najwznioślejsze znaczenie.

Wszystkie ludy Austrii uznają i czują, że niezmordowanemu działaniu i wysokiej twórczej mądrości swego najłaskawszego Cesarza i Pana zawdzięczają zaprowadzenie dokładnie rozważonych urzędzeń prawnych na trwałych podstawach, Jemu przeto zawdzięczają wszelkie rekojmie pomyślnego, świetnego rozwoju swego szczęścia i dobrego bytu.

W obec tych szczerzych uczuć wdzięczności, w obec tego jasnego uznania ustalającego się coraz silniej w przekonaniu ludów pod berłem Austrii zjednoczonych, możemy śmiało i spokojnie patrzeć w przyszłość bez względu na to, jakie zdarzenia ukryte są w jej łonie. Niebyło zaiste stosowniejszego powodu, niebyło piękniejszej chwili, by te uczucia wynurzyć w sposób godny i uroczysty; możemy przeto wyrzec z uczuciem radości i dumy, że obchodzona w Wiedniu uroczystość była uroczystością narodową w najpiękniejszym i najwznioślejszym tego słowa znaczeniu.

Cała Monarchya zabrzmiała odgłosem tej radości; deputacye, które z wszystkich części wielkiego państwa pospieszyły do stolicy,

by w imieniu krajów i ludów Austrii złożyć u stóp Najwyższego tronu zapewnienia niezmiennej wierności i przychylności, powracają zachwycone łaskawem i rozrzewniającem przyjęciem ze strony Ich Cesarskich Mości i niosą entuzjazyzm, którym serca ich są napełnione, we wszystkie części państwa, między wszystkie jego ludy i pomiędzy wszystkie klasy ludności.

Dnie, które mimo nas przeszły, zostaną pomnikiem w dziejach Austrii, na który z rozkosznym wspomnieniem patrzeć będą ci, co ich dożyli, a z wdzięcznością ku niebu witać go będą przyszłe nasze pokolenia.

(Administracyjno-sądowa organizacyja Szląska.)

**Wiedeń, 26. kwietnia.** Równocześnie z organizacją margrabstwa Morawii wyjdzie, jak się dowiadujemy z pewnego źródła, także administracyjno-sądowa organizacyja księstwa Szląska, które pod względem sądowiczym należy do jurysdykcji wyższego sądu krajowego w Bernie i z wyjątkiem stolicy Opawy zostającej pod bezpośredniem zwierzchnictwem rządu krajowego podzielone być ma na następujące okręgi: Jauernig, Weidenau, Freiwaldau, Zukmantel, Hotzenplotz, Olbersdorf, Jaegerndorf, Freudenthal, Bennisch, Opawa, Wigstadt, Odrau, Wagstadt, Königsberg, Oderberg, Friedek, Freistadt, Cieszyn, Jablunkau, Schwarzwasser, Skotschau i Bilsko. Pod względem statystycznym zasługuje na uwagę, że księstwo Szląskie obejmuje w przestrzeni 89 mil kwadratowych i liczy 448.513 mieszkańców z dwoma trybunałami, przytem ma 22 monarchicznych urzędów okręgowych, pięć sądów indagacyjnych i 582 gmin. Jako trybunały pierwszej instancyi ustanowione będą: sąd krajowy w Opawie i sąd obwodowy w Cieszynie. Jurysdykcyja opawskiego sądu krajowego obejmuje miasto Opawę i okręg okolicy, tudzież okręgi Jauernig, Weidenau, Freiwaldau, Zukmantel, Hotzenplotz, Olbersdorf, Jaegerndorf, Freudenthal, Bennisch, Wigstadt, Odrau, Wagstadt, Königsberg, a ze względu na sądownictwo karne według postanowień regulaminu procedury karnej z d. 29. lipca 1853, także okręgowego sądu obwodowego w Cieszynie. Jurysdykcyja sądu obwodowego w Cieszynie obejmuje okręgi Cieszyn, Oderberg, Friedek, Bilsko, Freistadt, Jablunkau, Skotschau i Schwarzwasser. W miastach Opawie i Cieszynie i w przynależnych okręgach okolicy wykonują jurysdykcyę tamtejsze trybunały i miejskie delegowane sądy okręgowe w miarę postanowień prawnej kompetencyi. W okręgach Opawy (okolicy) i Cieszyna zajmować się będą urzęda okręgowe tylko sprawami administracyjnymi. We wszystkich innych okręgach należących będzie obok administracyi politycznej także przynależna jurysdykcyja do urzędów okręgowych. Jako sądy indagacyjne dla zbrodni i przestępstw ustanowione zostały trybunały pierwszej instancyi, tudzież urzęda okręgowe w Jauernig, Jaegerndorf i Bilsko z odpowiednim przydzieleniem innych okręgów.

(Lit. koresp. austr.)

## Anglia.

**Londyn, 25. kwietnia.** Telegraf z *Portsmouth* we wtorek rano donosi: Celny paropływ „Argus“ holuje właśnie do portu rosyjski bryg, który przytrzymał w kanale, a z *Plymouth* donosi również we wtorek rano: Rosyjski statek, naładowany saletrą i solą, mający 13 osób załogi, widziano pod Start Point. Admirał portu posłał paropływ „Confiance“ dla przytrzymania go.

## Francya.

(Wiadomości bieżące z Paryża. — Konferencye ministrów angielskiego i francuskiego.)

**Paryż, 23. kwietnia.** Podług doniesienia w „Monitorze“ odbyły się temi dniami w ministerstwie spraw zagranicznych konferencye między angielskim posłem, panem Druyn de l'Huys, ministrem marynarki i admirałem Dundas (bratem naczelnego dowódcy floty angielskiej na Czarnym morzu) dla uregulowania kwestyi względem żeglugi neutralnej, zdobyczy i innych punktów prawa morskiego. — Jak słyhać miano się uzalać na to ze strony Anglii, że tak na Czarnym jak i na Bałtyckim morzu przewyższają admirałowie francuzcy angielskich wiekiem służby, a zatem w razie wspólnego działania na obydwóch morzach obejmują naczelną komendę, i że dlatego zamysłano już nawet zastąpić admirała Hamelin innym, młodszym admirałem. Ale pogłoska ta jest zupełnie bezzasadna, a co się tyczy powyższego zażalenia, okazała się dostateczną ta uwaga, że we Francyi dozwala organizacyja marynarki kapitanom okrętowym przedzej awanzować na admirałów niż w Anglii, gdy natomiast w angielskiej marynarce można przedzej osiągnąć stopień kapitana, i że niedogodność

ta niedałaby się inaczej uchylić, jak tylko zupełnym usunięciem ośmiu najstarszych wiceadmiratów Francji.

W Marsylii gotuje się teraz znowu do odjazdu kilkadziesiąt najętych dla rządu okrętów handlowych. Każdy z nich ma na głównym maszcie chorągiewkę oznaczoną kolejnym numerem. Okręta te potrzebują w przecięciu trzy tygodnie czasu, dla odbycia podróży do Gallipoli. W tej chwili jednakże niedozwalają rozwinąć żagli gwałtowne wiatry od wschodu. (Zeit.)

## Włochy.

(Ministrowie w zastępstwie W. księcia. — Zapobieżenie niszczeniu ozdób.)

**Florencya**, 18. kwietnia. Dekretem W. księcia upoważniono ministrów do dalszego załatwienia spraw państwa podczas nieobecności J. królewicz. M. według departamentów. W razie pilnym zaś, gdzieby potrzeba było osobistej sankcyi W. księcia, należy dokument opatrzyć tak podpisem prezydenta ministrów jak i podpisem jednego z ministrów.

Innym znów dekretem wielkksiążęcym ogłoszono dla ocalenia przedmiotów sztuki (malowideł, rzeźby i plastyki), że odtąd nie będzie wolno bez poprzedniego przyzwolenia wyższego niszczyć żadnego podobnego przedmiotu umieszczonego na ścianach zewnętrznych zabudowania. Wykraczający przeciw temu rozporządzeniu podpadną karze pieniężnej od 200 do 2000 lirów, a nadto utracą prawo własności pomienionego przedmiotu. (A. B. W. Z.)

## Niemcy.

(Obrady w Izbie drugiej.)

**Berlin**, 23. kwietnia. Onegdajsze obrady izby drugiej nad etatem ministerium oświecenia, wywołały dłuższą dyskusję nad zachowaniem dawnych pomników sztuki, monumentów i nad dekretem ustawy o nauce. Obrada skończyła się bez właściwego rezultatu, gdyż w pierwszym względzie dał pan minister tylko niektóre ogólne zapewnienia, a przedłożoną propozycję względem polepszenia stosunków nauczycieli szkolnych odrzucono.

## Rosya.

(Wiadomości z nad Dunaju.)

### Działania na prawym brzegu Dunaju.

15. marca przednia straż oddziału generał-porucznika Uszakowa rozmieściła się pod wsią Frikaccj i seciną Kozaków pułku Nr. 1. podpułkownika Własowa, zajęła miasto Babadag.

Mieszkańcy tego miasta, w wilię jeszcze przysyłali do generał-porucznika Uszakowa z prośbą o rychlejsze oswobodzenie ich od ucisku Turków, którzy zniszczyli wszystko po drodze swego odwrotu. W mieście Babadach znaleziono 35 beczek prochu, 3 jaszczyki z nabojami i do 300 czwartek jęczmienia.

Rozjazdy, posłane do miasta Bajdaut i Czamyrla odkryły, że Turcy cofnęli się w kierunku Karasu, gdzie według zeznania mieszkańców jeszcze w roku przeszłym były urządzone baterie.

W tymże czasie, mianowicie 17. marca, oddział generał-adjutanta Lüdersa, wyruszył dwiema kolumnami z Maczyn do Hirsowy.

Lewa kolumna, pod wodzą generał-porucznika Grotenhelma, skierowała się ku wsi Hajdar, prawa zaś, dowodzona przez generał-porucznika Samarina, na Turkaj, Pieczenięgi-Mołdawskie, Ortakjoj-Karadzela i Dojany. Obie kolumny na 20. marca miały połączyć się w Hirsowie. Po drodze nigdzie nieprzyjaciel nie był napotkany. Kraj był zupełnie oczyszczony. Turcy uciekli tak spieszenie, że zostawili na drodze w całości znaczne zapasy zboża i furazju.

W twierdzy Hirsowa, która, jak wiadomo, zajęta była 16. marca przez Kozaków Dońskiego pułku Nr. 31, zabraliśmy 4 dział i znaczne zapasy potrzebne artyleryjskich.

### Działania przeciw Turtukaju.

7. marca, oddział Turków w liczbie około 500 ludzi, przedsięwziął urządzenie okopów na wyspie małej Kiezu, ale po zajęciu przez naszych celnych strzelców, przy 2 lekkich działach lozamentów, urządzonych na brzegu rzeki Arzyszela, nieprzyjaciel porzucił roboty i spieszenie skrył się w zaroślach wyspy.

Tegoż dnia, nasi strzelcy i kozacy przeprowadzili się w oczach Turków na wyspę wielką Kiezu, i wypalili rosnące na niej krzaki i trzciny, żeby pozbawić Turków tego schronienia.

W nocy na 8. marca wyspa mała Kiezu była zupełnie od Turków oczyszczona.

### Działania przeciw Kalafat.

14. marca, na dwie godziny przed świtem, Turcy wystali z Kalafat całą swoją jazdę, dla niespodzianego napadu na nasz oddział rozmieszczony pod wsią Pojany, ale Naczelnik tego oddziału, generał-major Gastfer, wyszedł naprzeciw nieprzyjaciela i odparł go.

W tymże czasie generał-major Salkow, znajdujący się z przodowym postem pod wsią Galency Komany, skutkiem trwogi zaszłej w Pojanach, posłał tam 2 i pół seciny Kozaków pułku Duńskiego Nr. 38. i w ślad za nimi, pozostawiając na miejscu dywizyon Huzarów i półtory seciny Kozaków, przy 2 konnych działach, z pozostałym znajdującym się przy nim dywizyonom Huzarów, pospieszył na odsiecz Pojańskiemu oddziałowi.

Dowódca Dońskiego Nr. 38 pułku, pułkownik Zełtonożkin, odciawszy secinę jazdy Tureckiej, wziął w niewolę 12 ludzi, przyczem zdobyto też sztandar seciny czyli bajrak.

Strata Turków w sprawie przy wsi Pojana, wynosi 80 w zabitych i 14 niewolnika, w liczbie których znajduje się 1 oficer. Nadto pojmano 24 koni i zdobyto mnóstwo oręża.

Strata z naszej strony ogranicza się do 1 zabitego Kozaka, 3 żołnierzy ranionych i jednego oficera kontuzjonowanego.

(Gaz. Warsz.)

(Przegląd korpusów. — Żegluga na Bałtyku otwarta.)

**Petersburg**, 15. kwietnia. Dowodem niespracowanej czynności Jego Mości Cesarza, są owe nieustające codziennie inspekcje nowo uformowanych albo w pochodzie znajdujących się korpusów. Dnia 11. odbywał Cesarz Jego Mość inspekcję nad nowoutworzonymi siódmym i ósmym kompletowymi batalionami drugiej i trzeciej dywizji piechoty. Wyborny skład i piękne utrzymanie tego korpusu zniewoliły Jego ces. Mość oświadczyć Wielkiemu Księciu-Następcy tronu szczerą podziękę, a zapewnić swą łaskę inspektorowi wszystkich korpusów rezerwowych i kompletowych, generałowi piechoty Czeodajew, szefowi sztabu generał-adjutantowi Witowtow, generał-majorom Brünn i Schwebs równie jak wszystkim oficerom sztabowym i wyższym; a szeregowcy otrzymali po rublowi.

Od kilku dni zaczęła się znowu wzmagać cholera.

Dziennik „Nordd. Ztg.“ donosi: Zdaje się, że już dzisiaj (19), jeżeli nie blokują, to przynajmniej obserwują angielskie wojenne okręta rosyjskie porty Bałtyckiego morza, jako to: Rygę, Pernawę, Rewal i Helsingfors, podczas gdy porty fińskie a mianowicie Kronsztad trzyma lód w stanie blokady. Kra na Dźwinie ruszyła już według doniesień z dnia 15. b. m. i zdaje się, że przy jasnym i ciepłym powietrzu już nie stanie. Ale żegluga na Finlandzkim morzu zafamowała kra aż po Kronsztad, i niepodobna będzie się przebieć prędzej, jak w pierwszych dniach przyszłego miesiąca. Pruskie pocztowe paropyły nie doświadczały nigdy by przed siódmym maja woda przed Kronsztadem była od kry wolna. — Ztem wszystkim na Finlandzkim morzu widziano już krążące angielskie statki, nim się jeszcze cała angielska flota przepawiła przez Bornholm. Już dnia 12. pojawiły się przed Baltiszport 3 angielskie wojenne okręta. Ale nie były jak się zdaje do blokady przeznaczone. — Właściwa blokada powyższych portów nastąpi zapewne aż na przyszły miesiąc. Tymczasem przybycie angielskiej floty na rosyjskie wody Bałtyckiego morza poczyna już teraz przygotowania, ażeby przeszkodzić połączeniu się dywizji rosyjskiej floty w Helsingfors, Rewal i Kronsztadzie.

## Księstwa Naddunajskie.

(Wiadomości z nad Dunaju w Gazecie Wiedeńskiej.)

**Wiedeń**, 27. kwietnia. Według doniesienia ces. wice-konsulatu w Tulczy z dnia 29. marca wysłano austriackie trzody owiec w bezpieczne miejsce, tak, iż w ostatnich operacjach wojennych nie poniosły żadnej szkody.

Wiadomości z Księstw Naddunajskich sięgają po dzień 18go kwietnia. Generał Engelhardt stał w Czernowodzie, generał Lüders w Hirsowie. Generał Lüders otrzymał rozkaz do wyruszenia z swoim wojskiem przeciw Sylistryi, i miał rozpocząć ten pochód dnia 20go. Z wszystkich operacji nad Dunajem można wnosić, że Rosyanie zamierzają z wielką siłą uderzyć na Sylistryę. Mówiono także o tem, że do tej wyprawy mają użyć kilka pułków stojących teraz w małej Wołoszczyźnie. Pogłoski o bitwie w Dobruczy nie potwierdzają się. (Abbl. W. Z.)

(Wiadomości z nad Dunaju i Galipoli w Lloydzie.)

**Wiedeń**, 27. kwietnia. Doniesienie sobotniejsze, że Rosyanie bombardują Sylistryę, i że w fortecy wybuchnął pożar, potwierdza gazeta wychodząca w Bukareszcie, a późniejsze wiadomości z dnia 19. donoszą, że tylko bohaterkiej odwadze załogi można przypisać, że się forteca jeszcze dotychczas nie poddała. W tureckim obozie oczekują wojsk posiłkowych i sądzą, że Sylistrya aż do przybycia ich trzymać się będzie. Rosyanie zaś sądzą, że Turcy za kilka dni ustąpią z fortecy. Mustafa Basza ma liczną załogę, ale mało amunicyi, a jeszcze mniej prowiantu. Bród na Dunaju pod Sylistryą opanowali Rosyanie. Tyle wysławiana fortyfikacja Sylistryi składa się tylko z pojedynczego muru i mocnego zamku. Rosyanie zdobyli już szanice założone nad rzeką Drystrą, która snując się przez płaszczynę pod Sylistryą w Dunaj wpada; wojska zaś tureckie cofnęły się z szaniców do fortecy z pozostawieniem swych zapasów. Rosyjskie korpusy generałów Chrulewa i Lüdersa skoncentrowały się, jakżeśmy już donieśli, powyżej Rassowy. Przednie stráže korpusu Lüdersa stały dnia 17. pod Kusgun w pobliżu Sylistryi. — O potyczce, która zaszła dnia 10. między Turnul i Symnicą, donoszą bliższe szczegóły. Turecki korpus, liczący 6000 ludzi pod dowództwem Sali Baszy, przeprowadził się w nocy przez Dunaj, i zabrawszy rosyjską pikietę, uderzył dzielnie zraua w trzech punktach na rosyjskie szanice. Napadnięci niespodzianie Rosyanie cofnęli się z wielką stratą, ale niebawem powrócili na plac boju z znacznym posiłkiem. Turcy zniszczyli dwa nieprzyjacielskie okopy i ustąpili znowu na brzeg Wołoszczyzny.

Wiadomości z Gallipoli pod dniem 17. b. m. donoszą, że wojska posiłkowe czynią przygotowanie do ufortyfikowania się; 5000 ludzi pracuje nad fortyfikacją. Od włości Blajar aż do morza Marmora, na przestrzeni sześciu mil morskich, sypią szanice, przeznaczone na ufortyfikowanie obozu. Zakładają także gościńce wojskowe; na największy rozmiar budują główny magazyn na zasoby wszelkiego rodzaju.

**Wiedeń**, 28. kwietnia. Według nadesłanej tu dzisiaj wiadomości z Ibrajły z d. 18. b. m. opuścili Turcy Rassowę i cofnęli się ku Basardzykowi.

Gazety francuskie donoszą o wielkiej bitwie, którą Turcy mieli stoczyć na wałach Trajana z korzyścią dla siebie. Według bezpośrednich jednak doniesień cofnęli się Turcy już dawno z wału Trajana, a Mustafa Basza znajduje się już od 2. kwietnia w Basardzuku. (Lloyd.)

## Grecya.

(Grecya odbiera „Exequatur“ konsulom tureckim. — Wygnanie Grecy przybywają z Turcyi.)

**Ateny, 21. kwietnia.** Rząd królewski wydał następujący okólnik do władz prowincjonalnych:

„Odkąd poseł turecki opuścił Ateny a grecki Konstantynopol, odtąd wysoka Porta nie tylko zerwała wszelkie polityczne i handlowe stosunki z Grecyą i odjęła „Exequatur“ greckim agentom konsularnym, ale wezwała ich oraz, ażeby natychmiast opuścili państwo otomańskie, poddanym greckim wyznaczyła bez różnicy czterdziestodniowy termin, po upływie którego nie wolno im już znajdować się w Turcyi, a marynarce greckiej zakazała żeglować po wodach tureckich. W obec takich przymusowych środków Porty nie może rząd królewski dozwolnić tureckim agentom konsularnym dłuższego pobytu w Grecyi, i postanowił przeto nie tylko odjąć im „Exequatur“, ale wezwać ich oraz, by niezwłocznie opuścili Grecyę. Co do poddanych zaś tureckich i marynarki tureckiej niechce rząd królewski szukać odwetu w środkach, którychby użyć miał prawo, ani też za przykładem Porty wyrządzać szkody niewinnym i zakłócać interesów prywatnych; i przeto też postanowił dozwolnić poddanym tureckim dalszego pobytu w Grecyi pod ochroną ustaw krajowych, a handlowej marynarce tureckiej zostawić i nadal prawo wulnej żeglugi po wodach greckich, jakoteż zawijania i odpływania do wszystkich i ze wszystkich portów greckich.

Poleca się Panu przeto wezwać do siebie wszystkich urzędujących w okręgu pana agentów konsularnych, i oznajmić im treść niniejszego okólnika z tą uwagą, że się im odejmuje „Exequatur“, że nie mogą odtąd wydawać żadnych dekretów konsularnych, ani też urzędować w jakikolwiek sposób, i że mają najpierwszym austriackim i francuskim statkiem parowym oddalić się z Grecyi z całym personelem, któremu masz pan wydać potrzebne paszporty. Gdyby zaś pomiędzy tureckimi agentami konsularnymi znajdowali się tacy, którzy są poddanymi Grecyi lub innych zaprzyjaźnionych mocarstw, masz im pan oznajmić, że mogą jako osoby prywatne pozostawać i nadal w Grecyi. Nakoniec porozumiesz się pan z innymi rządami krajowymi względem użycia wszelkich potrzebnych środków, ażeby poddanym Porty, ich interesom, ich handlowi i ich marynarce handlowej zapewnić ochronę ustaw krajowych, i będziesz im pan przy każdej sposobności użyczać takiej pomocy, jak gdyby byli obywatelami Grecyi“.

— Gazeta Tryestyńska pisze: Z Konstantynopola, ze Smyrny i z Małej Azyi, z wysp tureckich, Tracyi, Macedonii i Bułgaryi, z Egiptu i Tunetu spieszą do ojczyzny konsulowie greccy z wszystkimi krajowcami swymi. Każdy dzień, każda godzina, każdy paropływ pocztowy, wynajęte paropływy prywatne wszystkich narodów i okręta kupieckie wszelkiego rodzaju sprowadzają do nas tych nieszczęśliwych, którzy w kilku dniach z pozostawieniem całego mienia, z utratą wszelkich zaległych pieniędzy i po koniecznem spłaceniu wszelkich należności (gdyż wszędzie zmuszała ich do tego policya) musieli opuścić ten kraj i to miasto, w których od wielu lat znachodzili utrzymanie i utworzyli sobie rodzinę. Ateny mają może na 12 dni jeszcze zboża, gdyż z niskąd go nie dowożą, a ludność wzmaga się niezmiernie. Wszystkie budowle ustały, handel zupełnie zatamowany, i każdy troszczy się tylko o jutro. Ze Smyrny przybyło 600 przeszło silnych chłopaków, którzy po części wstępują do wojska lniowego, po części zaś bez broni spieszą na widownię boju do Tesalii lub Epiru. Morze greckie od zatoki Preveza aż nadół do przylądka Motapan, a ztamtąd znowu do góry aż do Volo opanowały okręta francuskie wszelkiego rodzaju, odnoga karyncka zupełnie zamknięta, i prawie wszelka komunikacja Peloponezu ze stałym lądem greckim została przerwana“.

## Turcyja.

(Przybycie wojsk angielskich do Konstantynopola. — Wrażenie. — Wiadomości bieżące. — Utarzki z Grekami.)

**Konstantynopol, 17. kwietnia.** Na dniu 14. b. m. przywiózł kolosalny angielski paropływ śrubowy „Himalaja“ pierwsze wojska posiłkowe mocarstw zachodnich do Konstantynopola, a mianowicie 2000 Anglików pod dowództwem generała Adams, którzy dopiero w wielki czwartek dla śnieżnej zamieci wylądować mogli. Wojsko to zajęło koszary na południowej kończynie miasta Skutari. Od 400 lat sato pierwszy wojownicy chrześcijańscy w stolicy państwa otomańskiego. („Himalaja“ odplynął napowrót do Malty).

Turcy niesą wcale radzi przybyciu wojsk europejskich do stolicy. Masa ludności tureckiej niemoże pojąć w żaden sposób, jaką korzyść przyniesie sprawie tureckiej ustawienie niemianych sprzymierzeńców w Konstantynopolu i Gallipoli, gdy tymczasem wojska tureckie na widowniach boju muszą się ograniczać na własnych siłach. W fanatycznym Skutari żżyma się ludność wielce na „niebezpieczne sąsiedztwo“.

„Journal de Constantinople“ powiada: Poseł angielski — nie władza turecka — kazał przyklepać wypowiedzenie wojny swego rządu na rogach ulic w Pera i Galata w zrozumiałych tu językach.“

— Francuzki paropływ wojenny z księciem Napoleonem na pokładzie zawinał dla srożącej się burzy do Zante.

— Fuad Ffendi przybył 19. na pokładzie tureckiego paropływu „Sovni Beuri“ do Corfu i udał się nazajutrz do Prewezy.

— Francuzki paropływ „Panama“ ugrzązał na mieliźnie pod Mosconissi; z Gallipoli wysłano mu w pomoc paropływ „Albatros.“ 25,000 Francuzów i 8000 Anglików przybyło już do Gallipoli. Jeden pułk szkocki i kilka francuzkich odeszły do Adryanopola, gdzie, jak słyhać, ma być założona główna kwatera angielsko-francuzka, i dokąd odjechał już także generał Bosquet. Generał ten uda się ztamtąd do Szumli dla porozumienia się z Omerem Baszą.

— Trzymasztowy okręt „Montebello“ z banderą wiceadmirała Bruat, liniowy okręt „Jean Bart“ i żeglowny okręt „Ville de Marseille“, wszystkie z dywizyi wiceadmirała Bruat, widziano z wojskami w pobliżu Tenedos.

— Z tureckich doniesień z Volo z 5. b. m. czerpiemy następujące szczegóły: Grecy podeszli pod same miasto i obsadzili wszystkie ogrody i wsie w pobliżu. Główną wieś, Volo, byliby niezawodnie zajęli, gdyby Chakir Basza z 4000 Turków niepospieszył był z okrętów dla przecięcia im drogi. Rozpoczęła się walka. Grecy oszańcowali się w domach, ale niemogli wytrzymać działowego ognia Turków. Zostali zwyciężeni, i Turcy zabrali z sobą trzydzieści odciętych głów i kilka jeńców. Okręta wojenne dały ognia także kilka razy, ale strzały ich były bezskuteczne dla zbytnej odległości. Obie strony poniosły stratę, ale Turcy nierównie mniejszą. 2000 Turków wysłano do Armyros, gdzie w tej chwili toczy się walka. Kupcy z Volo szukali i znaleźli schronienie na austriackiej korwecie „Karolina“, na której przepędzili noc z 2. na 3. b. m. Tymczasem przygotowali się Grecy na górach do nowej walki. Pharsala i Cardicza były jeszcze w ręku Turków. Wszystkie gościńce są pozamykane. Turcy spodziewają się, że nowe posiłki wojskowe położą koniec tym zaburzeniom. Gościńiec między Volo i Larisza jest wolny.

(Abld. W. Z.)

## Doniesienia z ostatniej poczty.

**Wiedeń, 30. kwietnia.** Według wiadomości z Odessy z d. 23. b. m. nadesłanych dzisiaj po części w drodze telegraficznej uderzyło dziewięć parostatków angielsko-francuskiej floty na port Pratik. Zniszczono baterię o 4 działach, spalono 8 rosyjskich i jeden austriacki okręt („Santa Caterina“), które stały w Porcie. Na miasto strzelano bombami i raketami. Kanonada trwała dziesięć godzin.

**Kopenhaga, 30. kwietnia.** Według wiadomości z Stockholmu opuścił Napier po audyencji u Jego Mości Króla d. 25. b. m. stolicę Szwecyi. 19 okrętów stoi niedaleko Stockholmu na kotwicy. (Lit. kor. austr.)

## Wiadomości handlowe.

(Ceny targowe lwowskie.)

**Lwów, 2. maja.** Na naszym wczorajszym targu płacono za korzec pszenicy 24r.37k.; żyta 21r.51k.; jęczmienia 17r.9k.; owsa 11r.44k.; kartofli 10r.42k.; — cetnar siana 2r.54k.; okfotów 1r.43k.; — za sag drzewa bukowego 26r., sosnowego 22r.30k., — kwarta krup pszennych kosztowała 25k., jęczmiennych 14k., jaglanych 20k., hreczanych 17k.; — mąki pszennej 14k., żytniej 12k.; — piwa 12<sup>1</sup>/<sub>2</sub>k.; wódki przedniej 1r.15k., szumówki 1r.5k.; — funt masła sprzedawano po 50k.; łoju po 20k.; mięsa wołowego po 13<sup>3</sup>/<sub>4</sub>k. wal. węd.

(Targ na bydło we Lwowie.)

**Lwów, 2. maja.** Spęd bydła rzeźnego liczył wczoraj 203 wołów i 4 krów, których w 10 stadach po 3 do 44 sztuk z Dawidowa, Kamionki, Rozdołu, Szczerca i Leśniowa na targowicę przypędzono. Z tej liczby sprzedano — jak nam donoszą — na targu 166 wołów i 2 krowy na potrzeb miasta i płacono za sztukę, mogącą ważyć 11<sup>1</sup>/<sub>4</sub> kamieni mięsa i 1<sup>1</sup>/<sub>4</sub> kam. łoju, 136r.15k.; sztuka zaś, którą szacowano na 15<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kamieni mięsa i 2 kam. łoju, kosztowała 200r. w. w.

## Kurs lwowski.

Dnia 2. maja.	gotówka		towarem	
	złr.	kr.	złr.	kr.
Dukat holenderski . . . . . m. k.	6	14	6	17
Dukat cesarski . . . . . „ „	6	18	6	21
Półimperyal zł. rosyjski . . . . . „ „	10	53	10	56
Rubel srebrny rosyjski . . . . . „ „	2	7	2	8
Talar pruski . . . . . „ „	2	2	2	4
Polski kurant i pięciozłotówka . . . . . „ „	1	33	1	33
Galicyjskie listy zastawne za 100 złr. . . . . „ „	91	40	92	—

## Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie kredytowym.

Dnia 2. maja 1854.		złr.	kr.
Kupiono prócz kuponów 100 po . . . . . m. k.		—	—
Przedano „ „ 100 po . . . . . „ „		—	—
Dawano „ „ za 100 . . . . . „ „		—	—
Żądano „ „ za 100 . . . . . „ „		—	—

## Wiedeński kurs papierów.

	Dnia 29. kwietnia.	w przecięciu
Obligacje długu państwa . . . . .	5 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> za sto 85 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> 1/4 3/8	85 <sup>3</sup> / <sub>8</sub>
detto z r. 1851 serya B . . . . .	5 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> " " "	—
detto z r. 1853 z wypłatą . . . . .	5 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> " " "	—
detto detto . . . . .	4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> 0/0 " " "	76 1/2 5/8 3/4
detto detto . . . . .	4 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> " " "	—
detto z r. 1850 z wypłatą . . . . .	4 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> " " "	—
detto detto detto . . . . .	3 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> " " "	—
detto detto . . . . .	2 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> 0/0 " " "	—
Pożyczka z losami z r. 1834 . . . . .	" " "	—
detto detto z r. 1839 . . . . .	" " "	119 1/2
Obl. wiedz. miejskiego banku . . . . .	2 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> 0/0 " " "	—
Obl. lomb. wen. pożyczki z r. 1850 . . . . .	5 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> " " "	101 1/2
Obl. indemn. Niż. Austr. . . . .	5 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> " " "	—
detto krajów koron. . . . .	5 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> " " "	—
Akeye bankowe . . . . .	1190 1193	1192
Akeye n. a. Tow. eskp. na 500 zlr. . . . .	—	—
Akeye kolei żel. Ces. Ferdynanda na 1000 zlr. . . . .	—	2270
Akeye kolei żel. Glognickiej na 500 zlr. . . . .	—	—
Akeye kolei żel. Edynburskiej na 200 zlr. . . . .	—	—
Akeye kolei Budzińsko-Lincko-Gmundzkiej na 250 zlr. . . . .	—	—
Akeye Dunajskiej żeglugi parowej na 500 zlr. . . . .	—	543
Akeye austr. Lloyd'a w Tryeście na 500 zlr. . . . .	—	582 1/2
Galicyjski listy zastawne po 4 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> na 100 zlr. . . . .	—	—
Renty Como . . . . .	—	—

## Wiedeński kurs weksłów.

	Dnia 29. kwietnia.	w przecięciu
Amsterdam za 100 holl. złotych . . . . .	—	— 2 m.
Augsburg za 100 zlr. kur. . . . .	136 1/4 1/2 137	137 3/4 uso.
Frankfurt n. M. za 120 fl. na stopę 24 1/2 fl. . . . .	136 3/4 137	136 3/4 3 m.
Genoa za 300 lire nowe Piemont. . . . .	— l.	— 2 m.
Hamburg za 100 Mark. Bank. . . . .	101 1/2 3/4 102	101 3/4 2 m.
Lipsk za 100 talarów . . . . .	—	— 2 m.
Liwurna za 300 lire toskań. . . . .	132 1/2	132 1/2 2 m.
Londyn za 1 funt szterl. . . . .	13 16 18 20 22 24	13.21 2 m.
Lyon za 300 franków . . . . .	—	— 2 m.
Medyolan za 300 lire austr. . . . .	134	— 2 m.
Masylia za 300 franków . . . . .	161 3/4	161 3/4 2 m.
Paryż za 300 franków . . . . .	161 3/4 162 l.	161 7/8 2 m.
Bukareszt za 1 złoty Para . . . . .	210	210 T. S.
Konstantynopol za 1 złoty Para . . . . .	—	— T. S.
Cesarские дукаты . . . . .	—	— Agio

## Telegrafowany wiedeński kurs papierów i weksli.

	Dnia 2. maja.
Obligacje długu państwa 5 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> 85 <sup>3</sup> / <sub>8</sub> ; 4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> 0/0 76 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> ; 4 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> —; 4 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> z r. 1850. —; wylosowane 3 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> —; 2 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> 0/0 —. Losy z r. 1834 —; z r. 1839 119 1/2. Wiedz. miejsko bank. —. Akeye bank. 1181. Akeye kolei półn. 2132 1/2. Glognickiej kolei żelaznej —. Odenburskie —. Budwejskie —. Dunajskiej żeglugi parowej 543. Lloyd —. Galic. l. z. w Wiedniu —. Akeye niższo-austr. Towarzystwa eskomptowego á 500 zlr. — zlr.	
Amsterdam l. 2. m. 115 3/8. Augsburg 137 1/4 3. m. Genoa — l. 2. m. Frankfurt 137 1/4 l. 2. m. Hamburg 102 1/4 l. 2. m. Liwurna — p. 2. m. Londyn 13 24.	

l. 3. m. Medyolan 124 5/8, Masylia — l. Paryż 162 l. Bukareszt —. Konstantynopol —. Agio duk. ces. 41 1/4. Pożyczka z r. 1851 5<sup>0</sup>/<sub>0</sub> lit. A. —. lit. B. —. Lomb. —. Pożyczka z roku 1852 —. Oblig. indemn. —.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 2. maja.

Jérzy książę Lubomirski, z Charzewic. — Hr. Badeni Aleks., ze Stryja. — PP. Niezabitowski Włodzimierz, z Koropusza. — Niezabitowski Kwiryn, z Pluchowa. — Winkler Franciszek, c. k. komisarz obw., z Czerniowiec.

## Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 2. maja.

Hr. Fredro Aleksander, do Rudek. — Hr. Borkowski Dunin Bolesław, z Komarnowic. — P. Chwalibóg Jan, z Lipowic.

## Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 2. maja.

Pora	Barometr w mierze parys. sprawdzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Średni stan temperatury do g. 6 zr.	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
6 god. zrana	27 7 8	+ 7°	+ 15°	półn.-zachodni	pochmurno
2 god. pop.	27 7 8	+ 15°	+ 7°	"	pochmurno
10 god. wie.	27 9 1	+ 8°		"	pochmurno

## T E A T R.

Dziś: przedst. niem.: „Unter der Erde.“

W Piątek d. 5. maja 1854 r.: Benefis Pani Starzewskiej.

Na fundusz poratowania jej zdrowia w usługach scenicznym ztarganego — a od roku 1845 niepensjonowanej i ciężka chorobą złożonej.

## „Ulicznik Paryski.“

Wznowiona komedia z francuskiego w 4 aktach.

Osoby:

Hrabia Morin, Jeneral i Par Francyi . . . . .	P. Kaliciński.
Edward, jego syn . . . . .	P. Szturm.
Baronowa Morin, wdowa po bracie Jenerała . . . . .	Panna Radzyńska.
Pani Bertrand . . . . .	Panna Rutkowska.
Eliza ) Jej wnuki . . . . .	Panna Kasprzycka.
Ludwik ) . . . . .	Pani Linkowska.
Pan Bizot, negocyant . . . . .	P. Linkowski.
Hilary, kamerdyner . . . . .	P. Lauvernay.
Jan ) . . . . .	P. Baczyński.
Franciszek ) lokaje . . . . .	P. Natorski.

Scena w Paryżu.

## K R O N I K A.

Szósta składka na obdzielenie jadem i wsparcie ubogich miejscowych w dzień uroczystości zaślubin Jego c. k. Apost. Mości. — Złożyli mianowicie PP.: Józef Kornetzký 50r., z następującem przeznaczeniem: dla 12 inwalidów po 2r., dla 40 ubogich po 30kr., i dla ruskiego zakładu sierot 6r., Piotr Mikolasch 1r., Gurska 30k., Alex. Batowski 30k., Józef Nadermann 30k., Ehrlich 20k., Marya N. 20k., A. Smutny 20k., pani Krausilka 2r., Fr. Brugger 1r., Kannewurf 20k., N. N. 10k., Rosenberg 20k., A. W. Gottlieb 6k., Rose Silberstein 2k., Barach Garten 8k., Józef Sperling 2k., Sische Alles 4k., Jakób Philipp 10k., Rachmiel Mises 10k., Rachel Rappaport 5k., Kozieradzki 1r., M. Stuckhammer 30k., hracia Goldbaum 40k., M. M. Blumenfeld 30k., Sinkiewicz 6k., Winkler 10k., Munkenschnabl 6k., Dębicka 6k., Józef baron Eder 5r., N. N. 20k., pani Bieglmeyer 1r., Józef Lewicki 2r., B. Eis 20k., M. Laib 30k., Szalawi 1r., Gorzkowski 9k., Dr. Aloizy Rybicki 1r., Schulem Samyely 20k., Ester Kronstein 20k., Wszelaczyński 35k., W. Longchamps 12k., Abel Pordes 6k., Sokal 10k., Jan Engel 1r., N. N. 20k., Dr. Euzebiusz Czerkawski 1r., Herz Kurzer 10k., Dawid Hammer 10k., Dr. Grünberg 1r., Wincenty et Fryderyk Hausner 50r., Libe Heschel 6k., G. Zwilling 12k., J. H. Heschel 10k., B. Heschel 12k., M. Heschel 12k., Wolf Reis 8k., O. M. Goldbaum 2k., Jakób H. Birnbaum 1r., Sara Rappaport 30k., Jakob Hulle 20k., Fr. Schnayder 2r., Wolf 1r., J. Bergowski 30k., E. Miśniakiewicz 30k., W. Dworski 30k., M. Haydinger 30k., Rudolf Ebner 20k., N. N. 10., A. Linner 10k., Romaszkan 10r., Dr. Czajkowski 3r., E. Reinhold 10k., J. Arvoy 24k., M. Brazda 24k., J. Neumann 30k., Franc. Wnekiewicz 20k., Piotr Stanisłowski 10k., St. Wnekiewicz 32k., profesor Józef Tschörrch 1r., A. Ziller 1r., J. Deutsa 6k., K. Kuhn 2r., G. Horowitz 10k., J. Brillant 4k., Jakób Rothenberg 3k., M. Landau 6k., H. Witz 10k., R. Pistol 6k., O. Begliükter 2k., M. Schmelkes 12k., M. H. Hibel 10k., J. Miser 6k., J. Finik 24k., Wagner 1r., Lewicki 30k., Voigt 20k., K. Chitry 1r., Schulem Kocheles 30k., P. Dornzweig 12k., M. Altenberg 12k., J. Hober 6k., Fr. Keller 2r., O. Honigsmann 1r.30k., radzca namiestn. Reiss 2r., Anna Hütter 10k., Kornel Korytyński 20k., Fialka 10k., Sch. 5r., Gabriel 1r., Jan Götz 2r., Dr. Machold 1r., Jonas Goldstern 30k., Menasche Meisels 1r., S. Goldstern 12k., E. Hulle 8k., Dawid Goldberg 30k., M. Wischnowitz 12k., M. Milwiw 6k., Kenner 10k., A. Polhammer 6k., F. Szumlański 6k., R. Aneymi 10k., A. Oczkiewicz 4k., J. Janiszewska 6k., T. Janowska 6k., Stefańska 6k., T. Teppa 10k., B. Atlas 8k., D. Finckler 6k., B. Schleicher 4k., Ch. Rabner 4k., Rubin Weinreb 38k., G. Lipcs 8k., M. Frucks 8k., E. J. Gard 12k., M. K. Nathansohn 24k., M. Sokal 30k., J. Karn 12k., N. N. 6k., A. B. Katz 8k., J. Mentsch 6k., J. Selzer 6k., W. Kurzer

10k., N. N. 12k., O. Brat 4k., D. Frenkel 6k., Fr. Adamski 30k., Leon Plinta 20k., A. Michel 30k., C. Iskierski 1r., Chaim Nuky 10k., N. N. 12k., E. Rotten 10k., J. Menkes 10k., N. Freim 10k., A. H. Popiel 15k., Ch. Flecker 10k., A. Held 10k., S. Blaustein 6k., Anna Nagel 1r., J. Haufe 1r., Teresa Kopper 30k., Terlecka 1r., K. Glogowska 12k., Laura Spicz 2r., H. Meller 12k., Ch. Steinsberg 6k., J. Weber 10k., A. Flieg 10k., H. Scharge 6k., Udel Nathansohn 30k., Z. Bach 18k., J. Schneid 10k., H. Posament 8k., M. Brandes 6k., K. Wein 4k., Sch. Rappaport 4k., Salomon Schneck 30k., P. Schiffer 10k., M. Weich 12k., A. Zaslowski 20k., N. N. 5k., C. Putz 10k., Antonia Nowotny 6k., Zwierzchowski 6k., M. Zaslawska 10k., Schol. Hofmann 10k., J. Menkes 20k., M. Chameydes 15k., M. Menkes 10k., E. Freit 15k., J. Berger 10k., S. Sternklar 10k., A. H. Gisse 10k., Dawid Schapira 30k., H. Steil 1r., wiceprezydent krajowy JMP. Kalchberg 5r., radzca namiestn. p. Klosson 1r., Dr. Barach Rappaport 1r., radzca gub. Tatzauer 1r., Dąbski 1r., Tomek 1r., Kreyczy 1r., Köhler 20k., M. Dubs 1r., N. N. 1r., Dr. Stanisław Pilat 5r., hr. Humnicka 2r., J. Kellner 3r., Leop. Schrenk 1r., Dr. Jędrzej Fangor 2r., R. Seja 1r., J. Marschall 30k., J. Nawratil 1r., Marienberg 20k., Aksami 24k., Gukler 20k., Filasewicz 6k., Tretter 10k., E. P. 30k., J. L. 40k., L. B. 20k. S. Z. 40k., K. P. 10k., K. Radziejowska 1r., P. Pażycki 20k., A. Górka 1r., Marischler 40k., A. Tattermusch 20k., St. Wohlthat 20k., E. Guzik 3k., P. Fabian 6k., J. G. 8k., L. Halassek 20k., Szymon Sochocki 2r., Lidl 1r., N. N. 1r., L. Rubenstein 32k., B. Czopp 24k., S. Helfern 10k., A. Gastfreund 30k., A. Stolzberg 15k., H. Liebes 6k., S. Awerbach 6k., J. M. Rubs 6., L. Schlechter 6k., A. Gruda 15k., Krebs 10k.

Z IV. składki razem . . . . . 248 zlr. 2 kr.  
Łącznie z dawniejszą (Ob. N. 99 G. L.) . . . . . 490 zlr. 22 kr.

Wynosi ogółem . . . . . 738 zlr. 22 kr.

— Z Wiednia donoszą z d. 29. kwietnia: Jch MM. Cesarstwo zaszczytli wieczoraj nadworny teatr burgo obecnością Swoją. Przybyli po god. siódmej i racyli przyjąć najlaskawiej uniesienia radości zgromadzonych widzów. W loży cesarskiej znajdowali się obok Ich ces. Mości, Jej cesarzew. Mości najdostojniejsza Arcyksiężna Zofia i Ich królew. M. M. najdostojniejsza księżna Ludwika i księżniczka Helena z Bawaryi, następnie Ich cesarzew. Mości najdostojniejsi Arcyksiężta Franciszek Karol, Ferdynand Maxymilian, Karol Ludwik i Ludwik Wiktor. Przedstawiano „Eine Frau“; pani Bayer-Bürk grała rolę Lucyi.

Przy dzisiejszej Gazecie Nr. 18. Rozmaitości.